
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1378/2024 01

FOLHA BV

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024 
PROCESSO Nº 006/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA ESTRADA 
VICINAL 37, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE/RR, CONVÊNIO Nº 57/2024-
SEINF/GERR. 
CONTRATADA: V L EMPREENDIMENTOS LTDA,  CNPJ: 23.680.365/0001-00. 
VALOR: R$ 1.626.608,01 (um milhão seiscentos e vinte seis mil e seiscentos e oito 
reais e um centavo). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA: 06/09/2024 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2024 
 Processo nº 037/2024 
 
O Senhor Prefeito Municipal, ALESSANDRO DALTRO SOUSA no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, pelo presente termo, o setor 
de Licitação-SLC através da PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS-PMR, 
torna público para conhecimento dos interessados, resolve: Adjudicar e Homologar a 
presente Licitação nestes termos: Processo Licitatório nº 037/2024 cujo objeto é a 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas com fornecimento de 
equipamentos em comodato, insumos, transporte de material biológico, mão de 
obra, manutenção preventiva e corretiva, assessoria técnica científica e 
infraestrutura tecnológica de rede de intranet e internet, Sistema de Informação 
Laboratorial (LIS) e interfaceamento bidirecional de dados entre os equipamentos 
automatizados, na modalidade Pregão Presencial, a fim de atender os serviços da 
rede de atenção básica da Secretaria Municipal de Saúde de Rorainópolis-RR. 
EMPRESA VENCEDORA: PROSSERV COMERCIO SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:04.548.553/0001-34, com o valor de R$ 4.943.343,64 ( Quatro milhões, 
novecentos e quarenta e três mil trezentos e quarenta e três reais e sessenta e 
quatro centavos). Publique-se para conhecimento dos interessados, nos termos do 
Diploma regulador. 
Rorainópolis - RR, 11 de setembro de 2024  
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito Municipal 
 

 

Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Roraima 
(FECOMÉRCIO/RR) 
Filiada à Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo (CNC) 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 19ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE 
REPRESENTANTES DA FECOMÉRCIO/RR, DO EXERCÍCIO DE 2024. 

O Presidente da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Roraima 
(FECOMÉRCIO/RR), no uso de suas atribuições estatutárias, contidas nos Art. 9º, incisos 
VI, X, § 1º, art. 11, inciso I, § 1º, § 3º, § 5º e § 6º, CONVOCA os Delegados Representantes 
dos Sindicatos Filiados SINDUCON, SIRCOM, SINDIGÊNEROS, SINDILOJAS, 
SINDIFOTO, SINDIVEÍCULOS, SINDEFERR, SINCOINFOR, SINDIHOTÉIS, 
SINCOPEÇAS, SINDIFARMA, SECOVI e SINDICAB, para participarem da 19ª Reunião 
Ordinária do Conselho de Representantes da Fecomércio/RR, do exercício de 2024, que se 
realizará no dia 23 (vinte e três) de setembro de 2024, às 18:30h (dezoito horas e trinta 
minutos), no auditório da FECOMÉRCIO/RR e por videoconferência, localizada na Rua 
General Penha Brasil, nº 1423, São Francisco, Boa Vista, Roraima, para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia: 2.1) – Sessão Ordinária: a) apreciação e ratificação da aprovação 
da Ata da 18ª Reunião Ordinária do Conselho de Representantes da Fecomércio/RR, do 
exercício de 2024, realizada no dia 28 (vinte e oito) de março de 2024, às 18:30h (dezoito 
horas e trinta minutos), no Auditório da FECOMÉRCIO/RR e por videoconferência, 
localizada na Rua General Penha Brasil, Nº 1423, Bairro São Francisco, Boa Vista - RR, 
CEP: 69305-130; b) Apreciação, discussão e aprovação do Retificativo Orçamentário do 
Exercício de 2024, instruído com o Parecer do Conselho Fiscal; c) Apreciação, discussão e 
aprovação da Proposta Orçamentária para o Exercício de 2025, instruído com Parecer do 
Conselho Fiscal; d) Alienação de bens patrimoniais; e) Aprovação do processo de concessão 
de empréstimo para aquisição/instalação da Energia Solar da Fecomércio/RR, a matéria será 
deliberada em primeira convocação com quórum de maioria absoluta dos delegados, não 
havendo quórum, a matéria será apreciada em segunda convocação, com a presença mínima 
de 2/3 (dois terços dos conselheiros presentes. Boa Vista/RR, 12 de setembro de 2024. 
ADEMIR DOS SANTOS – Presidente da FECOMÉRCIO/RR.  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima 

(SINTRAFRR), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001

24.0000.003223/90 por seu

trabalhadores bancários do Banco do Brasil

deste sindicato, para a assembleia geral extraordinária 

dia 13 de setembro de 2024, 

convocação, de forma presencial na sede do sindicato

Centro, para avaliação e deliberação acerca da seguinte pauta:

1. Reavaliação da Proposta a

seus Acordos Coletivos de Trabalho Aditivos 

nacional já ter aprovado o ACT

2. Autorização para a diretoria do Sindicato a encaminhar os procedimentos legais e 

estatutários necessários para a convocação de greve, po

partir de terça-feira, dia 17

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RETIFICADOR ESPECÍFICO
SSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima 

(SINTRAFRR), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001-92, Registro sindical nº 

24.0000.003223/90 por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os 

do Banco do Brasil, sócios e não sócios, da base territorial 

deste sindicato, para a assembleia geral extraordinária à ser realizada

de setembro de 2024, às 7:00h em primeira convocação e 07:3

convocação, de forma presencial na sede do sindicato, sito Rua Bento Brasil,676 

deliberação acerca da seguinte pauta:  

roposta apresentada pelo Banco do Brasil para re

seus Acordos Coletivos de Trabalho Aditivos (ACT), tendo em vista o cenário 

nacional já ter aprovado o ACT. 

Autorização para a diretoria do Sindicato a encaminhar os procedimentos legais e 

estatutários necessários para a convocação de greve, por tempo indeterminado, a 

17 de agosto de 2024. 

Boa Vista, 11 de setembro de 2024.

Adauto Andrade Martins 
Presidente 

RETIFICADOR ESPECÍFICO 

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima 

92, Registro sindical nº 

presidente abaixo assinado, convoca todos os 

, sócios e não sócios, da base territorial 

ser realizada na sexta feira, 

07:30h em segunda 

a Bento Brasil,676 – 

para renovação dos 

, tendo em vista o cenário 

Autorização para a diretoria do Sindicato a encaminhar os procedimentos legais e 

r tempo indeterminado, a 

de setembro de 2024. 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 

 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 

PROCESSO Nº 081/2024. 
ADESÃO DE ATA Nº 017/2024. 

 
O  MUNICÍPIO  DE  UIRAMUTÃ/RR,  por  intermédio  da  SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  CNPJ  01.612.681/0001‐01,  torna 
público  aos  interessados,  que  aderiu  à  Ata  de  Registro  de  Preços 
subjacente ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, da EMBRAPA RORAIMA. 
Conforme os seguintes dados: OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo 
PICK‐UP, para atender as necessidades da Secretaria de Administração 
do Município de Uiramutã/RR. EMPRESA CONTRATADA: A. C. GALVÃO 
JUNIOR,  CNPJ:  22.407.661/0001‐79.  Lote  único;  Valor  R$  240.000,00 
(duzentos  e  quarenta  mil  reais).  Fundamentação  Legal:  Lei  Federal 
8.666/93. DATA DA ADESÃO: 09/09/2024. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 
Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Caroebe- 
CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE – PMC, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
Processo Licitatório Nº 006/2024, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL 37, NO 
MUNICÍPIO DE CAROEBE/RR, CONVÊNIO Nº 57/2024-SEINF/GERR, foi em 
toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo 
Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 004/2024, a empresa abaixo relacionada, vencedora 
desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de mercado. VENCEDORA 
DA LICITAÇÃO: 
V L EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.680.365/0001-00 . VALOR 
GLOBAL R$: 1.626.608,01 (um milhão seiscentos e vinte seis mil e seiscentos e oito 
reais e um centavo). 
Caroebe - RR, 04 de setembro de 2024. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 

PROCESSO Nº: 18101.001368/2024.06 – SEADI 

Objeto: Aquisição de veículo tipo caminhão.  

DATA DE ABERTURA: 25/09/2024     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.compras.gov.br e http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada 
na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário 
normal de expediente, a partir do dia 12/09/2024. Código da UASG n° 930800. 

Boa Vista – RR, 11 de setembro de 2024. 

  

(assinado eletronicamente) 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 
 

 
 
 
 

          ERRATA DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 012/2023 – COSLIC/UERR, 
Por erro material de digitação, a data da publicação do 
Resultado de Licitação, veiculado no Diário Oficial do 
Estado de Roraima nº4600 do dia 16/01/2024; Jornal Folha 
de Boa Vista, edição 1173/2023 de 16/01/2024; referente ao 
PROCESSO Nº 17201.004543/2023.37, fica corrigido da 
seguinte forma: 
Onde se lê: 
[...] 
“Boa Vista-RR, 15 de janeiro de 2023.”  
[...] 
Leia-se: 
[...] 
“Boa Vista-RR, 15 de janeiro de 2024.” 
[...] 

Boa Vista-RR, 11 de setembro de 2024. 
 Ezequias Silva Feitosa Junior 

Pregoeiro da UERR 

 
                                                               

                  
                ESTADO DE RORAIMA 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ-RR, informa que na publicação do dia 
17/08/2024, FOLHA BV, EDIÇÃO Nº 1356/2024, PÁGINA Nº 02; referente ao “AVISO DE 
CONCORRÊNCIA”. Onde se lê: “AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2024”. 
Leia-se: “AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2024”.  

 
 
 
 
 
 

SANDRO DA SILVA MAFRA 
Agente de Contratação 

 
 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 

PROCESSO Nº 184/2024 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR torna público aos interessados que, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Luiza 
Maura de Faria Oliveira, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 90006/2024, do tipo menor preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE 01 
VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 18 PASSAGEIROS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, conforme abaixo: 
 
Fornecedor: LIZARD SERVICOS LTDA, CNPJ 30.536.715/0001-24 teve a proposta 
adjudicada, melhor lance: R$ 386.200,00 (Trezentos e oitenta e seis mil e duzentos 
reais). 
 

São João da Baliza/RR, 11 de setembro de 2024. 
 

 
LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita do Município de São João da Baliza/RR 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2024 
Processo nº 021/2024 
 
O Senhor Prefeito Municipal, ALESSANDRO DALTRO SOUSA no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, pelo presente termo, o Setor de Licitação e 
Contratação-SLC através da PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS-PMR, torna 
público para conhecimento dos interessados, resolve: Adjudicar e Homologar a presente 
Licitação nestes termos: Processo Licitatório nº 021/2024 cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE RORAINOPOLIS-RR, foi em toda sua tramitação atendida a 
legislação pertinente, desse modo satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO E 
HOMOLOGO o processo licitatório, acima em epigrafe do PREGAO PRESENCIAL SRP 
Nº 001.2024 -SLC, a  empresa VENCEDORA: W.M COMERCIO E SERVIÇOS E IMP E EXP 
LTDA, CNPJ: 08.978.089/0001-77, DOS 
ITENS:01;3;4;5;6;7;8;9;10;14;15;16;19;20;22;24;25;26;30;34;38;39;40;41;43;44;47;48;4
9;50;53;54;55;56;57;60;61;64;65;69;71;73;74;76;77;78;79;80;81;82;83;84;86;89;90;91;9
2;94;97;102;103;104;105;107;111;112;113;114;115;118;119;120;121;122;123;124;125;1
26, com o valor total dos itens  R$ 2.518.812,10 ( Dois milhões, quinhentos e dezoito mil 
oitocentos e doze reais e dez centavos), e a EMPRESA DENTAL ALENCAR IMP. E EXP 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.377.160/0001-78 VENCEDORA DOS 
ITENS: 
02;11;12;13;17;18;21;23;27;28;29;31;32;33;35;36;37;42;45;46;51;52;58;59;62;63;66;68;
70;72;75;85;87;88;93;95;96;98;99;100;101;104;106;108;109;110;116;117. com o valor 
total dos itens R$ 1.528.949,70 (Um milhão, quinhentos e vinte e oito mil novecentos e 
quarenta e nove reais e setenta centavos). Os valores dos itens encontram se nos autos 
do processo para conhecimento. Publique-se para conhecimento dos interessados, nos 
termos do Diploma regulador. 
Rorainópolis - RR, 11 de setembro de 2024  
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito Municipal 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DE TRIBUTOS DO ESTADO
DE  RORAIMA  –  SINDIFISCO-RR,  convoca  todos  os  filiados  para  participarem  da 
ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada dia 13 de setembro de 2024, sexta-
feira, em sua sede, sito à Rua Ramiro Damasceno da Silva, nº 232 – Bairro Centenário, às  
15:00,  em primeira  convocação,  e  às  15:30,  em segunda  convocação,  para  deliberarem 
sobre o seguinte assunto:

- Direitos e vantagens da carreira.

Boa Vista-RR, 13 de setembro de 2024.

Wagner Martins dos Santos Monteiro Presidente 
do SINDIFISCO-RR

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização das inscrições na modalidade CREDENCIAMENTO DE 
FORNECEDORES Nº 24/0001, para prestação de serviços de administração e 
intermediação do benefício de VALE ALIMENTAÇÃO, através de créditos mensais 
inseridos em cartões eletrônicos, na forma estabelecida no Edital e seus anexos.  
 
As inscrições previstas neste Credenciamento deverão ser realizadas do dia 
12/09/2024 ao dia 16/09/2024 até às 18h, pelo e-mail: lic.cont@sescrr.com.br com o 
título com o título do assunto: CREDENCIAMENTO SESC/RR Nº 24/0001 - Nome da 
empresa.  

 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site https://licitacao.sescrr.com.br/. 
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
https://licitacao.sescrr.com.br/. 
 

    Boa Vista-RR, 12 de setembro de 2024. 
 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 

 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024 

PROCESSO Nº 080/2024. 
ADESÃO DE ATA Nº 016/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UIRAMUTA/RR,  por  intermédio  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, torna público aos interessados, que aderiu à Ata de Registro 
de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico N° 008/2023, da EMPRESA BRASILEIRA 
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA ‐ EMBRAPA. Conforme os seguintes dados: OBJETO: 
"Registro  de  preços  para  eventual  aquisição  de  veículos,  trator  de  jardim  e 
equipamentos  diversos”.  EMPRESA  CONTRATADA:  A.  C.  GALVÃO  JUNIOR.  Lote 
único; Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Fundamentação Legal: 
Lei nº 8.666/93. DATA DA ADESÃO: 09/09/2024. 

 



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1378/2024 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ASSESSORIA DE PUBLICAÇÕES E ACOMPANHAMENTO
DE ATAS

PROCESSO Nº: 01991/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90002/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - COM IMPLANTA-
ÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR.

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Boa Vista, por meio da Secretaria Municipal de Obras - SMO, torna público que o processo su-
pracitado foi REVOGADO atendendo os requisitos legais previstos no art. 71, Inciso II, da Lei nº. 14.133/2021. 
A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, à disposição dos interessados.

Boa Vista – RR, 11 de setembro de 2024.
                        

Deusiana Ferreira Costa Gouveia
Secretária Municipal de Obras - SMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ASSESSORIA DE PUBLICAÇÕES E ACOMPANHAMENTO
DE ATAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90012/2024 – SRP
Processo nº 003967/2024  – SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO parcial 
do Pregão Eletrônico nº 90012/2024, oriundo do Processo n° 003967/2024 – SMSA, que tem por objeto: Eventual 
aquisição de fórmulas dietoterápicas para atendimento especializado de saúde do município, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Vista – RR, cuja vencedora dos itens 6, 8, 12, 17, 21, 25 e 29 
foi a empresa LSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 32.727.524/0001-75, pelo valor total de R$ 294.504,43 
(duzentos e noventa e quatro mil quinhentos e quatro reais e quarenta e três centavos), os itens 7, 11 e 20 foi 
vencedora a empresa N. N. COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.445.655/0001-48, pelo valor 
de R$ 595.607,80 (quinhentos e noventa e cinco mil seiscentos e sete reais e oitenta centavos), os itens 9, 10, 13 
e 14 foi vencedora a empresa C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 04.269.484/0001-20, pelo valor total de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais), os itens 1, 3, 18 e 22, foi vencedora a empresa NUTRIBRASIL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ:38.009.135/0001-90, pelo valor de R$ 3.764.086,22 (três milhões setecentos e sessenta e quatro mil e oitenta 
e seis reais e vinte e dois centavos), o item 5 foi vencedora a empresa BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.611.943/0001-90, pelo valor de R$ 147.062,60 (cento e quarenta e sete mil e 
sessenta e dois reais e sessenta centavos).  Perfazendo o valor total dos itens de R$ 5.001.261,05 (cinco milhões 
um mil duzentos e sessenta e um reais e cinco centavos). Informo ainda que os itens 26 e 27 procederam FRA-
CASSADOS. 

Boa Vista/RR, 05 de setembro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas 
atribuições convoca a servidora abaixo descrita, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da última pu-
blicação, a comparecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC, situada na Rua General Penha 
Brasil, 705, Bairro São Francisco, no horário das 8h às 12h, contato (95) 98401 8839, para tratar assunto 
de seu interesse. 
                                                                                        

SERVIDOR (A) MATRÍCULA

BEATRIZ TEOFILO SILVA 961070

Boa Vista-RR, 05 de setembro de 2024 

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições 
convoca o servidor abaixo descrito, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da última publicação, a comparecer na 
Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC, situada na Rua General Penha Brasil, 705, Bairro São Francisco, no 
horário das 8h às 12h, contato (95) 98401 8839, para tratar assunto de seu interesse. 
                                                                                        

SERVIDOR MATRÍCULA

RAIDON DA SILVA SANTOS 853201

                                                                                              
 Boa Vista-RR, 04 de setembro de 2024 

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ASSESSORIA DE PUBLICAÇÕES E ACOMPANHAMENTO
DE ATAS

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90012/2024
Processo nº 003967/2024-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 1º de abril de 2021, 
torna público os preços registrados parcialmente no Pregão Eletrônico nº 90012/2024, oriundo do Processo nº 
003967/2024 – SMSA, que tem como objeto: a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS DIETOTERÁPICAS PARA 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA – RR, cuja vencedora dos itens 6, 8, 12, 17, 21, 25 e 29 foi a empresa 
LSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 32.727.524/0001-75, pelo valor total de R$ 294.504,43 (duzentos e 
noventa e quatro mil quinhentos e quatro reais e quarenta e três centavos), os itens 7,11,20 foi vencedora a empresa 
N. N. COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.445.655/0001-48, pelo valor de R$ 595.607,80 (qui-
nhentos e noventa e cinco mil seiscentos e sete reais e oitenta centavos), os itens 9, 10, 13 e 14 foi vencedora a 
empresa C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDI-
CO HOSPITALAR UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 04.269.484/0001-20, pelo valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais), os itens 1, 3, 18 e 22, foi vencedora a empresa NUTRIBRASIL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:38.009.135/0001-
90, pelo valor de R$ 3.764.086,22 (três milhões setecentos e sessenta e quatro mil e oitenta e seis reais e vinte e dois 
centavos), o item 5, foi vencedora a empresa BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 16.611.943/0001-90, pelo valor de R$ 147.062,60 (cento e quarenta e sete mil e sessenta e dois reais e ses-
senta centavos). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 5.001.261,05 (cinco milhões um mil duzentos e sessenta e 
um reais e cinco centavos). Informo ainda que os itens 26 e 27 procederam FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 09 de setembro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – SMSA

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No  intuito de conferir publicidade a  todos que o presente edital 
virem, tramita‐se o Processo Administrativo n.º 006363/2024 que 
visa o CADASTRAMENTO de Título Definitivo do  lote n.º 184, na 
quadra 077, bairro caranã e que por isso está convocando o titular 
(SEBASTIÃO  SANDRO  DA  SILVA  E  SILVA)  e/  ou  interessados  / 
sucessores  a  comparecer  na  EMHUR  para  apresentarem 
manifestação quanto ao pleito da Requerente. 

Boa Vista 12 de SETEMBRO de 2024. 

 

Interessado: SANDRA LIMA ARAUJO 

 

 

 

 
                                                               

                  
                ESTADO DE RORAIMA 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ-RR, informa que na publicação do dia 
17/08/2024, FOLHA BV, EDIÇÃO Nº 1356/2024, PÁGINA Nº 02; referente ao “AVISO DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2024”. Onde se lê: “No dia 24 de setembro de 2024  
às 08:30h (horário local)”. Leia-se: “No dia 24 de setembro de 2024  
às 14:00h (horário local)”.  

 
 
 
 
 
 

SANDRO DA SILVA MAFRA 
Agente de Contratação 

 
 

 

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
T6

W
 D

SG
2H

 Q
J5

8L
 K

5Q
YY

PROJUDI - Processo: 0840987-96.2023.8.23.0010 - Ref. mov. 45.1 - Assinado digitalmente por Graciela Joanice Pacheco Rodrigues
11/09/2024: JUNTADA DE OUTROS. Arq: Edital/Citação


